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Schlachtfest
beim Stroh

Aperitif:
Sarti Spritz Su DDen
Aperol Spritz S
Lillet Wild Berry Wurstsuppe
0,2l 7,50€
Alkoholfrei: mit hausgemachtem Fleischknodel
Crodino auf Eis € 6,90
0,114,20€
Sommer Sprizz . .
0,217,50 € Fleischknodelsuppe
mit Porreestreifen
€ 6,90
Hauptspeisen
Schlachtplatte

(Bratwurst - Blutwurst - Leberwurst - Braten — Wellfleisch)
mit Kartoffel - PUree und Sauerkraut
€ 23,90

Durchwachsener Speck

dazu Dicke Bohnen und Kartoffel — Puree
€17,90

Ofenfrische Schweinshaxe
Knusprig gebraten

mit Kartoffel - Puree und Sauerkraut
€ 23,50
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Schweinebraten
mit Kartoffel - PUree und Sauerkraut
€17,90

Eisbein/Hammchen
gepokelt und gekocht
mit Kartoffel - PUree und Sauerkraut
€ 23,50

Schinkenbraten
mit Kartoffel - PUree und Sauerkraut
€17,90

Frische Bratwiirste
mit Kartoffel - PUree und Sauerkraut
€ 15,90

Wellfleisch - Blutwurst - Leberwurst
mit Kartoffel - PUree und Sauerkraut
€ 18,90

Fur unsere kleinen Gaste

Bratwurst

mit Kartoffel — Puree oder Pommes - Frites
€ 7,90

Gestiefelter Kater
kleines Schweineschnitzel

mit Pommes Frites und Salat
€ 8,90

Alle Schlachtfestspezialitaten

“\\ 7 beziehen wir als Rohprodukt von unserer
‘” regionalen Schlachterei Hecking (Ralf Jiinger) aus

NATURGENUSS

—ocastceeir-—  Neustadt/Wied
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AuUs unserer
regularen Speisekarte

Schnitzelgerichte

Schweineschnitzel ,,Wiener - Art*

mit Pommes Frites, Preiselbeeren und gemischtem Salat
€ 18,90

Das absolute

Lieblingsschnitzel | s, HoOlZfaller - Schnitzel*
unserer Gaste mit Rostzwiebeln,

Champignon in Sahnesauce und gebratenem Speck
dazu Pommes Frites und ein Salatteller
€ 24,50

,Hawaii — Schnitzel*
mit Pfirsich und Ananas,
Mandeln und Sauce Hollandaise,

dazu Kroketten und Salat
€ 22,90

»Schnitzel Champignon*
mit frischen Champignons, Speck und Zwiebeln in Sahnesauce

mit Pommes Frites und gemischter Salat
€ 22,90
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sOpanisches Pfefferschnitzel*
mit grunem Pfeffer in pikanter Rotweinsauce,

dazu Pommes Frites und ein gemischter Salat
€ 20,90

,Pusztaschnitzel*

mit suB-saurer Paprika-Sauce
dazu Pommes Frites und ein gemischter Salat
€ 20,90

sochweizer Rahmschnitzel*
mit KaserahmsoR3e,

Kroketten und Salatteller
€ 20,90

Medaillons vom Schweinefilet

Medaillons mit Champignons
3 Schweinefiletmedaillons, leicht rosa gebraten
mit frischen Champignons, Zwiebeln und Speck in Sahnesauce,

dazu Kroketten und Salat
€ 25,90

Gutes vom Rind

Rumpsteak nach Art des Hauses
mit Rostzwiebeln und hausgemachter Krauterbutter

dazu Pommes Frites und Salat
€ 32,90

Gefliigel
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Putensteak mit warmen Friichten

Putensteaks vom Grill mit Currysauce, Mandelblattchen
und warmen Fruchten, dazu Kroketten und Salat
€ 25,50

Salate der Saison

Salatteller ,,Kase Duo*
Gemischte Blatt- und Gemusesalate in Sahne-Knoblauch-Dressing,
dazu in Panade frittierter Camembert und Schafskase,
Preiselbeeren und Toast
(Vegetarisch)
€ 20,90

Salatteller ,,Schnitzel*
Blattsalat und bunte Salate mit Sahne-Dressing,
dazu ein knusprig gebratenes Schweineschnitzel

und Toast
€19,50

Nach dem Essen

Edle Obstbrande und Likore (je 2cl)
Birkenhof Alte Himbeere 4,20 €
Prinz Williams-Christ-Birne 3,00€
Prinz Marille 3,00 €
Prinz Haselnuss-Likor 3,00 €
Grassl Krauterenzian 3,00 €
Ramazotti auf Eis mit Zitrone 3,00 €
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Getrankekarte

Aperitif

Sommer Sprizz Alkoholfrei (4cl Martini Vibrante, Marcujasaft, 7UP, Orange, Eis) 7,50 €

Aperol Spritz (4cl Aperol, Secco, Orange, Eis) 7,50 €
Lillet Wild Berry (4cl Lillet, 0,21 Schweppes Russian Wild Berry, Beeren, Eis) 7,50 €
Campari Orange (4 cl Campari, Orangensaft, Eis) 6,20 €
Gin Tonic (4cl Bombay Sapphire London Dry Gin /0,2 L Schweppes Tonic Water) 7,20€
Biere auf Wunsch StandardgroBe
Konig Pilsener vom Fass 0,2 2,10€ 0,3 3,20€
Konig Pilsener Alkoholfrei 0,33 3,50€
Fruh Kolsch vom Fass 0,2 2,10€ 0,3 3,20€
Benediktiner Hell vom Fass 0,3 3,20€ 0,5 5,50€
Maisels Hefe Weizen vom Fass 0,3 3,20€ 0,5 5,50€
Maisels Weizen Alkoholfrei 0,5 5,50€
Paulaner Zitrone Alkoholfrei 0,33 3,80€
Fassbrause Zitrone oder Waldmeister 0,33 3,80€
Alkoholfreie Getranke auf Wunsch StandardgroBe
Pepsi Cola / Pespsi Zero 0,2 2,50€ 0,3 3,50€
Mirinda, 7 UP, Spezi 0,2 2,50€ 0,3 3,50€
Tonissteiner Classic/Naturelle 0,75 6,90 € 0,25 2,50€
Schweppes Bitter Lemon / Tonic Water 0,2 3,00€
Fruchtschorle frisch gemischt

(Apfel naturtrub, Johannisbeer, oder Maracuja) 0,3 3,90€
Richard Sun Eistee (Blaubeer, Granatapfel oder Pfirsisch) 0,33 3,90 €
WeiBweine

Ortega Spatlese - lieblich — Anselmann/Pfalz 0,2 6,50€
Riesling Kabinett — halbtrocken — Anselmann/Pfalz 0,2 6,50€
Pinot Gris — Grauburgunder trocken — Anselmann/Pfalz 0,2 6,50€
Roséeweine

Spatburgunder lieblich — Anselmann/Pfalz 0,2 6,50€
Pinot Madeleine - Fruhburgunder feinherb — Anselmann/Pfalz 0,2 6,50 €
Rotweine

Spatburgunder - lieblich — Anselmann/Pfalz 0,2 6,80€
Dornfelder feinherb — Anselmann/Pfalz 0,2 6,80€
Cabernet Dorsa —trocken — Anselmann/Pfalz 0,2 6,80€
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Warme Getranke

Tasse Melitta Kaffee Creme
Cappuccino

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Milchkaffee

Latte Macchiato

Glas Tee ,,MeBmer*

Pfefferminz, Rooibos Vanille, Krauter, Fenchel,

Kamille, Schwarz, Hagebutte, Fruchte, Grlner
Tasse Kakao

Spirituosen

Birkenhof Alte Himbeere
Birkenhof Westerwalder Basaltfeuer
Prinz Obstler

Prinz Williams-Christ-Birne

Prinz Marille

Prinz Wild-Haselnuss-Likor
Oberstdorfer Bierlikor

Korn

Maria Cron

Roter Genever

Grassl Krauter-Enzian

Quzo

Three Sixty Vodka

Underberg

Uerdinger Wacholder
Jagermeister

Kabanes

Molinari Sambuca (mit 3 Kaffeebohnen)
Ramazotti auf Eis und mit Zitrone
Baileys auf Eis

Jubilaums Aquavit

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,90 €
3,20 €
2,90 €
3,00€
4,40 €
3,20 €
4,20 €
2,90 €

2,90€

4,20€
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,30€
2,90€
2,30€
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,60€
2,30€
3,00 €
2,50€
3,00 €
3,00 €
2,90€
3,50 €



